

Pris Tempo i Bollnäs är årets afasivän

Afasi – en kamp för att bli förstådd

BOLLNÄS Margaretha Hansson har afasi, en hjärnskada som gör det svårt att hitta orden när hon pratar och att förstå det talade språket.

I dagens stressiga samhälle kan det vara svårt att hitta sin plats om man har svårt att hänga med. Men Margaretha Hansson har hittat sin.

För sju år sedan fick Margaretha Hansson en stroke. Hon satt och stickade när hon plötsligt föll ihop.

Efter en stund kvicknade hon till och lyckades slå med handen i golvet och i ett element, tills en granne hörde henne och kunde kalla på ambulans. Margaretha Hansson klarade sig ganska bra, men fick afasi.

- Det går bättre och bättre. Allt finns här inne, säger hon och pekar med fingrarna mot sitt huvud, men det kommer inte ut.

Afasi är en hjärnskada som gör att man får svårt att tala, att förstå det talade språket och att använda siffror.

Att handla i en butik kan vara extra svårt. Man ska förstå hur mycket pengar som ska plockas fram eller lyckas trycka in rätt knappar i kortautomaten.

När Margaretha Hansson fick chansen att nominera någon till årets afasivän i länet visste hon därför vilka hon ville skulle få priset.

- Jag ville ge det till Tempo. Många äldre handlar här, och flera av oss har afasi. Personalen är hjälpsam och låter oss ta den tid vi behöver. Är personerna bakom oss i kön stressade ber

personalen dem att vänta, berättar Margaretha Hansson. Hon ersätter en del av orden med teckenspråk när hon pratar.

Hon tar rollatorn och tågar in i butiken tillsammans med Marie Persson från Gävleborgs Afasiförening och Maj-Lis Olsson från Bollnäs-Ovanåkers Afasiförening. De överlämnar en blomma och ett diplom till butikschef Kjell Nilsson.

Priset har delats ut av Afasiförbundet varje höst sedan 2011, och alla medlemmar har fått lämna in nomineringar.

Styrelsen i Afasiföreningen i Gävleborgs län röstade i år fram Tempo och Else-Britt Larsson, eldsjäl och ordförande i Sandvikens Afasiförening, till att bli årets afasivänner i Gävleborgs län.

Priset brukar delas ut till någon som är knuten till afasiföreningen eller någon som gjort något för föreningen. Tempo är den första butiken som fått priset.

- Det känns väldigt roligt. Att vara första butik utses är extra kul. Vi ligger i centrum och har alla sorters kunder, och vi försöker att behandla kunderna lika, efter deras egna förutsättningar, säger han.

Margaretha Hansson är nöjd.

- På andra butiker går allt så fort. Det funkar inte för mig längre. Här kan jag ta det lugnt och då går allt bättre, säger Margaretha Hansson.



Text
Ida Frid
ida.frid@halsingland.se



Marie Persson, Maj-Lis Olsson och Margaretha Hansson överlämnar diplom till butikschef Kjell Nilsson på Tempo. FOTO: IDA FRID



Margaretha Hansson är glad att Tempo fick ta emot priset.

Afasi

Afasi är en hjärnskada som oftast orsakas av en stroke. Man kan också få afasi av en hjärntumör eller efter en trafikolycka, idrottsskada eller misshandelsskada. Afasi innebär att man har varierande svårigheter att tala, förstå tal, läsa och att skriva. Man kan även ha svårt att känna igen siffror och att räkna.